

§ 62

Dnr 2017-000130

**Svar på remiss av den Parlamentariska landsbygdkommitténs
slutbetänkande SOU 2017:1 (N2917/00222/HL)**

Kommunstyrelsens beslut

1. Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande yttrande:

Det är ett väldigt väl genomarbetat slutbetänkande där de olika delarna stödjer varandra. Götene kommuns yttrande utgår ifrån att hela paketet av åtgärder beslutas.

Näringslivspolitik: Götene kommun ställer sig bakom kommitténs förslag i stort. Dock stämmer inte beskrivningen av landsbygden överens med verkligheten, är inte längre enbart råvaruleverantör utan består av alltför lokala livsmedelsindustrier exempelvis. Utveckling sker också inom andra områden, inte minst energisektorn.

Digitalisering och transportinfrastruktur: Götene kommun ställer sig bakom kommitténs förslag.

Kompetensförsörjning: Götene kommun ställer sig bakom kommitténs förslag. Här är det viktigt att ta vara på de strukturer som finns, ex lärcentra, för kompetensutveckling och kunskapslyft samt de möjligheter den digitala utvecklingen ger för att säkerställa utbildningsplatser och utbildningsmöjligheter på landsbygden.

Bostadspolitik och samhällsplanering: Götene kommun ställer sig bakom kommitténs förslag. Särskilda landsbygdslån är ett extra välkommet förslag då finansiering för nybyggnation är svår till och med i Götene kommunens tätorter. Detta bör betänkas när områden som blir aktuella för denna typ av lån beslutas.

Mycket stora delar av Götene kommun täcks av någon form av riksintresse. Till det kommer att stora delar av kommunens arealer är jordbruksmark. När bostadsbyggande och annan utveckling ska ske måste målkonflikterna ständigt hanteras. Att se över arealen för riksintressen känns i sammanhanget viktigt, nya bostäder, jordbruksmark samt annan utveckling fyller också värdefulla behov och funktioner. Det är också viktigt att fundera kring Länsstyrelsens roll när det gäller att underlätta och stödja utveckling.

§ 62 forts.

Tillgång till service, välfärd och kultur: Götene kommun ställer sig lite frågande till att en förskjutning av de riktade stadsbidragen mot att bli mer generella skulle ha inverkan på förbättra service, välfärd och kultur. För Götene kommun är detta som skrivs dock påtagligt: *De förslag som kommittén lämnar för att säkra post- och betal-tjänster i landsbygderna är viktiga för att förhindra en negativ spiral. Om servicenivån inte kan upprätthållas är risken att många företag inte längre har förutsättningar att bedriva verksamheten, vilket i sin tur får konsekvenser för den övriga lokala ekonomin och ytterst för samhällsekonomin.*

Statlig närvaro: Götene kommun ställer sig bakom kommitténs förslag. Kommunen har egen erfarenhet av den minskade statliga närvaron som i förlängningen drabbar kommunens medborgare. Ett lokalt bemannat poliskontor är t.ex. en viktig symbol för den statliga närvaron men även en direkt trygghetsskapande åtgärd för lokalsamhället. På motsvarande sätt fyller försäkringskassan och arbetsförmedlingen en bredare roll i det lokala samhället än det faktiska uppdrag som utförs. Det är även så att alla medborgare inte är digitaliserade, detta medför att bor du på "fel" plats försvåras din kommunikation med statens olika organisationer. Lokala servicecenter med samverkande statliga myndigheter bör kunna skapas i samtliga landsbygdskommuner, allra helst i samverkan med kommunen. Olika statliga myndigheter måste kunna samverka om personalresurser för en ännu effektivare resursanvändning, så att representation kan finnas i alla kommuncentra.

Styrning och samordning: Götene kommun ställer sig bakom kommitténs förslag. Att analysera effekterna av olika förslag och beslut för landsbygdsräkning är ett viktigt steg för att stärka utvecklingen på landsbygden. Inrättandet av en landsbygdsdelegation i varje län är en viktig signal om betydelsen av samverkan mellan stat och lokal samhället. Det vore av ännu större tydlighet att skapa en tydlig ansvarig myndighet för landsbygdsfrågor. Landsbygden handlar om så mycket mer än jordbruk. Dock är det viktigt att förändringen inte skapar ytterligare tröghet i beslutsgång och verkställande.

Civilsamhället: Den parlamentariska landsbygdskommittén presenterar en sammanhållen politik som lägger grund för att skapa ett nytt samhällskontrakt som innebär att det ska vara möjligt att bo, leva och arbeta i hela Sverige. Götene kommun välkomnar förslaget att stödja studieförbundens verksamhet i landsbygdsområden genom att förstärka bidrag till Folkbildningsrådet.

§ 62 forts.

Götene kommun konstaterar att det är angeläget att verka för en förbättrad samverkan mellan det civila samhällets organisationer och den offentliga sektorn för att möta de olika utmaningar som samhället står inför idag. Det är också extra viktigt att påpeka föreningars viktiga roll inom civilsamhället.

Götene kommun stödjer förslaget att lokal ledd utveckling med leadermetoden tillämpas rikstäckande. Götene kommun anser dock att en fortsatt ranking av utvecklingsstrategier enligt leadermetoden främjar nytänkande och innovationer. Påpekas bör att tilldelningsprocessen för denna programperiod har varit långdragen, vilket behöver snabbas upp framöver. Götene kommun ställer sig positiv till förslaget att utvidga samverkan mellan offentlig sektor och civilsamhällets organisationer på nationell nivå.

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Sammanfattning av ärendet

Regeringen beslutade den 25 juni 2015 att tillsätta en parlamentarisk kommitté med uppdrag att lämna förslag till en sammanhållen politik för långsiktigt hållbar utveckling i Sveriges landsbygder. Götene kommun är nu en av många remissinstanser för den Parlamentariska landsbygdskommitténs slutbetänkande SOU 2017:1

Slutbetänkandet innehåller ett paket med 75 förslag inom områdena näringsliv, digitalisering och transportinfrastruktur, kompetensförsörjning, bostadspolitik och samhällsplanering, tillgång till service, välfärd och kultur, statlig närvaro, styrning och samordning samt civilsamhället.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande av samhällsbyggnadschef Åsa H Karlsson
Den parlamentariska landsbygdskommitténs slutbetänkande SOU 2017:1

Beslutet skickas till
Regeringskansliet senast den 22 mars
n.registrator@regeringskansliet.se
n.remissier.hl@regeringskansliet.se.